
 
 
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                               Nr.276 

  (protokols Nr.22, 1.§) 
 

Par ***** iesnieguma izskatīšanu 
 ________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība 2023.gada 3.oktobrī ir saņēmusi *****, deklarētā adrese: *****, iesniegumu 
ar lūgumu piešķirt pabalstu 300,00 EUR apmērā injekcijas iegādei, kas nepieciešama redzes saglabāšanai. 
Iesniegumam klāt pievienots izraksts no ambulatorā pacienta medicīnas kartes, kurā norādīta diagnoze un 
nepieciešamība turpināt veikt injekcijas kreisajai acij, kā arī maksājuma apliecinājums par veiktajiem 
maksājumiem stacionārā. 

Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas vadītāja 6.oktobrī apmeklēja ***** dzīvesvietā. Tika 
noskaidrots, ka persona ir 78 gadus veca pensionāre, kuras ienākumi ir VSAA izmaksātā vecuma pensija 
470,11 EUR apmērā mēnesī. Likumīgais apgādnieks dzīvo un strādā Valmierā, saņem minimālo darba 
algu, līdz ar to mātei palīdzēt materiāli nevar. ***** problēmas ar redzi ir ilgstošas, ārstējas, bet, kā atzīst 
pati persona, uzlabojumu nav. Lai pildītu ārstu ieteikumus un norādījumus, ***** naudu ir aizņēmusies. 

Valkas novada pašvaldības dome, izvērtējot konkrēto lūgumu, kā arī, ņemot vērā pašvaldības 
budžeta iespējas, ievērojot iepriekš norādīto un ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2023.gada 12.oktobra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 1.§), atbilstoši Pašvaldību likuma 5.pantā noteiktajam, deputātiem atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Atteikt piešķirt *****, deklarētā adrese: *****, pabalstu 300,00 EUR apmērā injekciju iegādei.  
2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā: Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 

2023.gada 26.oktobrī                    Nr.277 
(protokols Nr.22, 2.§) 

 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu  “Grozījums Valkas novada pašvaldības 

2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.24 „Par aprūpes pakalpojumu nepilngadīgām 

personām ar invaliditāti Valkas novada pašvaldībā” 

projekta apstiprināšanu 
 ______________________________________________________________________ 

 
Ministru kabineta 2021.gada 18.maija noteikumu Nr.316 “Noteikumi par asistenta, pavadoņa un 

aprūpes pakalpojumu personām ar invaliditāti” (turpmāk – Noteikumi) 45.punkts nosaka, ka aprūpes 
pakalpojuma vienas stundas izmaksas, iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti ar pakalpojuma sniegšanu, 
nevar būt mazākas par 4,79 euro stundā. 

Šobrīd spēkā esošo Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr.24 „Par 
aprūpes pakalpojumu nepilngadīgām personām ar invaliditāti Valkas novada pašvaldībā” (turpmāk – 
Saistošie noteikumi) 13.punkts nosaka, ka vienas pakalpojuma stundas izmaksas – 4,50 euro stundā, 
iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti ar pakalpojuma sniegšanu (bruto atlīdzība 3,65 euro par vienu 
pakalpojuma stundu), kas neatbilst Noteikumiem. 

Ar grozījumu saistošajos noteikumos tiktu labotas Noteikumu 44.punktā minētā aprūpes pakalpojuma 
vienas stundas izmaksas un saistošo noteikumu 13.punkta redakcija tiktu pielāgota Noteikumiem. 

Noteikumu projekts 25.09.2023. tika nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Noteikumu 
projektu Valkas novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļā “Saistošo noteikumu 
projekti”. Sabiedrības viedokļa izteikšanas termiņš – divas nedēļas no publicēšanas dienas. Viedokļi par 
Noteikumiem netika saņemti.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Sociālo lietu komiteju 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu 
(protokols Nr.5, 2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9. un 11.punktu, otro un trešo 
daļu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo daļu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.13 “Grozījums Valkas novada 

pašvaldības 2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.24 „Par aprūpes pakalpojumu 
nepilngadīgām personām ar invaliditāti Valkas novada pašvaldībā”” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 
saistošos noteikumus Nr.13 “Grozījums Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta saistošajos 
noteikumos Nr.24 „Par aprūpes pakalpojumu nepilngadīgām personām ar invaliditāti Valkas novada 
pašvaldībā”” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai;  
2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.13 “Grozījums Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta saistošajos 
noteikumos Nr.24 „Par aprūpes pakalpojumu nepilngadīgām personām ar invaliditāti Valkas novada 
pašvaldībā”” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, 
vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī 
publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas 
Novada Vēstis”. 



4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 

  



 
 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2023.gada 26.oktobrī                      Nr.278 
(protokols Nr.22, 3.§) 

 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālajiem dzīvokļiem Ērģemes pagasta 

“Valžkalnos”” projekta apstiprināšanu
 ______________________________________________________________________ 

 

Latvijas Republikas likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” ir veikti grozījumi, kuriem 
stājoties spēkā, spēku zaudē likums “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām”. 
Pašvaldībā šobrīd ir spēkā 2010.gada 29.aprīļa nolikums Nr.10 “Valkas novada pašvaldības sociālo 
dzīvokļu Ērģemes pagasta “Valžkalni” nolikums”, kurš izdots saskaņā ar likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem 
un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.pantu. Sociālie dzīvokļi “Valžkalnos” nav iestāde vai struktūrvienība, 
līdz ar to nav nepieciešams apstiprināt nolikumu, bet izdot pašvaldības saistošos noteikumus. 

Noteikumu izpildei 2023.gadā netiek prognozēta papildu finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu. 
Ar noteikumiem tiek īstenotas pašvaldības autonomās funkcijas, kas noteiktas Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 9. un 10.punktā. Papildus tiks ievērots Pašvaldību likuma 4.panta otrajā daļā 
noteiktais, ka pašvaldība autonomās funkcijas pilda atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem. 

Noteikumu projekts 2023.gada 25.septembrī tika nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 
publicējot noteikumu projektu Valkas novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļā 
“Saistošo noteikumu projekti”. Sabiedrības viedokļa izteikšanas termiņš – divas nedēļas no publicēšanas 
dienas. Viedokļi par noteikumiem netika saņemti.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2023.gada 12.oktobra atzinumu (sēdes 
protokols Nr.5, 3.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9. un 10.punktu, otro un trešo 
daļu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā” 21.5 panta ceturto daļu, 21.6 panta otro daļu, 21.7 panta pirmo daļu, 21.9 panta otro daļu,  atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.14 “Par sociālajiem dzīvokļiem 
Ērģemes pagasta “Valžkalnos”” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.14 “Par 
sociālajiem dzīvokļiem Ērģemes pagasta “Valžkalnos”” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai;  
2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus Nr.14 “Par 

sociālajiem dzīvokļiem Ērģemes pagasta “Valžkalnos” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības 
oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot 
atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada 
pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 
 



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                      Nr.279 

(protokols Nr.22, 4.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Valkas 
novadā” projekta apstiprināšanu

 ______________________________________________________________________ 
 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt Valkas novada pašvaldības finansētos sociālo 
pakalpojumu veidus, apjomu, to piešķiršanas, atteikšanas, saņemšanas, pārtraukšanas un samaksas 
kārtību, kā arī lēmumu par sociālo pakalpojumu piešķiršanu vai atteikumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 
kārtību. Papildus saistošie noteikumi nosaka personu loku, kurām ir tiesības saņemt sociālos 
pakalpojumus. 

2020.gada 29.oktobrī Valkas novada dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr.23 “Par sociālajiem 
pakalpojumiem Valkas novadā” (turpmāk – Noteikumi Nr.23), kuriem viens no izdošanas tiesiskajiem 
pamatiem ir likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punkts. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 
Pārejas noteikumu 6.punktu, pašvaldību domēm ir jāizvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata 
izdoto saistošo noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam un jāizdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši 
Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam. Pašvaldībā ir arī paplašinājies nodrošināto sociālo 
pakalpojumu klāsts, klāt nākuši jauni sociālo pakalpojuma veidi – piemēram zupas virtuves pakalpojums, 
izglītojošās un atbalsta grupas nodarbību pakalpojums u.c. 

Valkas novada pašvaldības dome ir izvērtējusi Noteikumu Nr.23 atbilstību Pašvaldību likumam un 
pieņēmusi lēmumu izdot saistošos noteikumus par sociālajiem pakalpojumiem Valkas novadā jaunā 
redakcijā. 

Noteikumu izpildei 2023.gadā pašvaldības budžetā līdzekļi ir ieplānoti. 2024.gadā tiek plānots, ka 
sociālo pakalpojumu sniegšanai būs nepieciešami 559 238,00 EUR. 

Ar noteikumiem tiek īstenotas pašvaldības autonomās funkcijas, kas noteiktas Pašvaldību likuma 
4.panta pirmās daļas 9.punktā. Papildus tiks ievērots Pašvaldību likuma 4.panta otrajā daļā noteiktais, ka 
pašvaldība autonomās funkcijas pilda atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem. 

Noteikumu projekts 2023.gada 25.septembrī tika nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 
publicējot noteikumu projektu Valkas novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļā 
“Saistošo noteikumu projekti”. Sabiedrības viedokļa izteikšanas termiņš – divas nedēļas no publicēšanas 
dienas. Viedokļi par noteikumu projektu saņemti netika.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2023.gada 12.oktobra atzinumu (sēdes 
protokols Nr.5, 4.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, otro un trešo daļu, 
10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo daļu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.15 “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Valkas novadā” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.15 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Valkas novadā” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai;  
2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus Nr.15 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Valkas novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā 



tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz 
oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada 
pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                                                                                          Nr.280 

             (protokols Nr.22, 5.§) 
 

Par pašvaldības budžeta līdzekļu iedalīšanu izglītības procesa 
nodrošināšanai izglītības iestādēs 

_______________________________________________________ 
 

Pašvaldību likuma 4.panta 4.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju 
izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 
iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas 
iestādēs). 

Izglītības likumā 1.panta 125.punktā ir dots termina “mācību līdzekļi” skaidrojums. Izglītības likumā 
17.panta trešās daļas 23.punktā ir noteikts, ka pašvaldība finansē no sava budžeta valsts pirmsskolas 
izglītības vadlīnijām, valsts pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības standartiem atbilstošu mācību 
līdzekļu - papildu literatūras, uzskates līdzekļu, didaktisko spēļu, digitālo mācību līdzekļu un resursu, izdales 
materiālu, mācību tehnisko līdzekļu, mācību materiālu, iekārtu un aprīkojuma - iegādi tās padotībā esošām 
izglītības iestādēm. Daļu mācību līdzekļu finansē no valsts finansējuma. 

Izglītības procesa nodrošināšanai nepieciešams finansējums pedagogu metodiskajam atbalstam un 
profesionālajai pilnveidei. 

Pašvaldībā izglītības procesa nodrošināšanai 2013.gadā ir izstrādāti noteikumi finansējuma 
noteikšanai. Šie noteikumi paredzēja vienam pirmsskolas izglītojamajam 19,70 EUR un vienam skolēnam 
41,90 EUR vienam pedagogam 11,20 EUR. Valsts vienam izglītojamam 2023.gadā ir paredzējusi 21,81 
EUR. Šobrīd darbojas arī valsts finansētais Skolas somas projekts, kas paredz 7,00 EUR katram skolēnam 
semestrī kultūras norises pakalpojuma apmaksai. Šobrīd ir mainījušās mācību līdzekļu cenas, 
palielinājusies digitālo materiālo nepieciešamība, kā arī iestādēm nepieciešams abonēt digitālās platformas 
(e-klase, uzdevumi.lv, soma, letonika u.tml.). Ir palielinājušās cenas materiālu iegādei praktiskajām 
nodarbībām mākslā un tehnoloģijās. Sakarā ar jaunā izglītības standarta ieviešanu ir jānomaina bibliotēku 
mācību grāmatu fonds. 

Atbilstoši izglītības iestāžu vadītāju ieteikumiem ir veiktas korekcijas aprēķinos, lai noteiktu vienotu 
pieeju mācību līdzekļu iegādei un pedagogu atbalstam atkarībā no izglītojamo un pedagogu skaita un 
iestādes vajadzībām. Jaunie noteikumi paredz vienam pirmsskolas izglītojamajam 40,00 EUR un vienam 
skolēnam 104,00 EUR, vienam pedagogam 75,00 EUR. Katram finanšu gadam mācību līdzekļu 
finansējumu aprēķina atbilstoši izglītojamo skaitam uz 1.septembri. Finansējumā jāiekļauj katras iestādes 
abonēto digitālo platformu kopējās izmaksas. 2023.gadā Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijai 8305 EUR (5 
platformas), Ērģemes pamatskolai 2190 EUR (2 platformas). 2023.gadā izglītības procesa finansējums 
vispārizglītojošajām iestādēm tika noteikts 40 357 EUR pašvaldības un 20133 EUR (valsts). 2024.gadam 
aprēķināts 101 644 EUR (pašvaldības). 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 12.oktobra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 1.§) un Pašvaldību likuma 15.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atcelt Valkas novada domes 2013.gada 28.novembra lēmumu “Par pašvaldības budžeta līdzekļu 
iedalīšanu izglītības procesa nodrošināšanai izglītības iestādēs” (protokols nr.21, 4.§). 

2. Apstiprināt pašvaldības finansējuma aprēķināšanas kritērijus izglītības procesa nodrošināšanai 
izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un 
pirmsskolas izglītības programmas (pielikumā). 



3. Iekļaut izglītības iestādes budžeta tāmē izglītības procesa nodrošināšanai izmantoto digitālo 
platformu abonēšanai nepieciešamo finansējumu atbilstoši pakalpojumu izmaksām. 

4. Iekļaut 2.punktā aprēķināto finansējumu katras izglītības iestādes kārtējā gada budžeta tāmē. 
5. Par lēmuma izpildi atbild atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                G.Avote  

 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 26.oktobrī                         Nr.281 
 (protokols Nr.22, 6.§) 

 

Par grozījumiem Valkas novada domes 2018.gada 28.jūnija lēmumā “Par atļauju spēļu zāles un 
derību punkta atvēršanai Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā” (protokols Nr.7, 2.§) 

_________________________________________________________________ 
 
Valkas novada dome 2018.gada 28.jūnijā pieņēma lēmumu “Par atļauju spēļu zāles un derību punkta 

atvēršanai Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā” (protokols Nr.7, 2.§), ar kuru nolēma atļaut SIA “LVBet”, 
reģ.Nr.50203083121, juridiskā adrese: Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013, atvērt spēļu zāles un derību 
punktu Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā, ēkas kadastra apzīmējums 94010080377. 

2019.gada 31.oktobrī Valkas novada dome pieņēma lēmumu “Par grozījumiem Valkas novada domes 
2018.gada 28.jūnija lēmumā “Par atļauju spēļu zāles un derību punkta atvēršanai Rūjienas ielā 31, Valkā, 
Valkas novadā” (protokols Nr.7, 2.§)” (protokols Nr.14, 22.§), ar kuru izdarīja grozījumus Valkas novada 
domes 2018.gada 28.jūnija lēmumā “Par atļauju spēļu zāles un derību punkta atvēršanai Rūjienas ielā 31, 
Valkā, Valkas novadā” (protokols Nr.7, 2.§), izsakot lēmuma 1.punktu jaunā redakcijā un lēmuma 2.punktā 
aizstājot kadastra numuru ar uzbūvētās spēļu zāles kadastra numuru. 

Valkas novada pašvaldībā no SIA “LVBet” ir saņemts 2023.gada 3.oktobra pieteikums pašvaldības 
atļaujas pārvietošanai ar lūgumu atļaut pārvietot azartspēļu telpu atrašanās vietu. Šobrīd uzņēmumam ir 
licence azartspēļu darbībai (SZ-1451) īpašumā ar kadastra numuru 94010080193003, kas atrodas 
Rūjienas ielā 31. Pārvietošana attiecas uz ēku, kas atrodas tajā pašā īpašumā ar citu kadastra numuru, 
proti, 94010080193002, Rūjienas ielā 31, Valkā. 

Saskaņā ar Azartspēļu un izložu likuma 42.panta 2.daļu pašvaldība atļauju atvērt kazino, spēļu zāli, 
bingo zāli, totalizatoru vai derību likmju pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgās azartspēles konkrētajās 
telpās izsniedz uz nenoteiktu laiku, līdz ar to lēmums pēc būtības jau ir pieņemts un ir spēkā. 

Kopš spēļu zāles atļaujas izsniegšanas nav mainījušies faktiskie vai tiesiskie apstākļi, kas varētu 
ietekmēt lēmuma par spēļu zāles atļaujas kā tādas izsniegšanu. Atļauja jau ir izsniegta minētajā adresē, 
pārvietošana no vienas ēkas tajā pašā adresē uz citu ēku tajā pašā adresē, nemaina apstākļus attiecībā 
uz varbūtējiem ierobežojumiem vai ietekmi uz sabiedrību kopumā. SIA “LVBet Caffe” ir objekta Rūjienas 
ielā 31, Valkā oficiālais nomnieks, objektu iznomā Valkas novada pašvaldība, tādēļ nav arī nepieciešamas 
papildus atļaujas no objekta īpašnieka. Uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi nomas maksa ir samaksāta pilnā 
apmērā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2023.gada 16.oktobra 
lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 1.§), Valkas novada domes 2018.gada 28.jūnija lēmumu “Par atļauju spēļu 
zāles un derību punkta atvēršanai Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā” (protokols Nr.7, 2.§), Valkas 
novada domes 2019.gada 31.oktobra lēmumu “Par grozījumiem Valkas novada domes 2018.gada 28.jūnija 
lēmumā “Par atļauju spēļu zāles un derību punkta atvēršanai Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā” 
(protokols Nr.7, 2.§)” (protokols Nr.14, 22.§) un pamatojoties uz Azartspēļu un izložu likuma 42.panta 
2.,3.,5.daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 1. daļas 18.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs), PRET – 4 deputāti(V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, A.Birkavs), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Izdarīt grozījumus Valkas novada domes 2018.gada 28.jūnija lēmumā “Par atļauju spēļu zāles un derību 

punkta atvēršanai Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā” (protokols Nr.7, 2.§), izsakot lēmuma 
1.punktu šādā redakcijā: 
“1. Atļaut SIA “LVBet”, reģ.Nr.50203083121, juridiskā adrese: Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013, atvērt 
spēļu zāļu un totalizatora vai derību likmju pieņemšanas vietu Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā, 
ēkas kadastra apzīmējums 94010080193002. 



2. Izdarīt grozījumus Valkas novada domes 2018.gada 28.jūnija lēmumā “Par atļauju spēļu zāles un derību 
punkta atvēršanai Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā” (protokols Nr.7, 2.§), lēmuma 2.punktā 
aizstājot ciparus “94010080193003 ” ar cipariem “94010080193002”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar azartspēļu licences pārreģistrēšanas brīdi.  

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote 
 
 

 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                                                                                          Nr.282 

             (protokols Nr.22, 8.§) 
 

Par valsts kustamās mantas pārņemšanu pašvaldības īpašumā 
_______________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi Izglītības un zinātnes ministrijas piedāvājumu pārņemt 

traktortehniku: T-150K, ekskavatoru – iekrāvēju: PEA-1, sniega novākšanas mašīnu: KASSBOHRER 

PB42170D. 

Valkas novada pašvaldībai ir izvērtējusi piedāvājumu un konstatē, ka būtu lietderīgi pārņemt piedāvāto 
traktortehniku. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 16.oktobra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.14, 3.§), kā arī Pašvaldību likuma 5.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14  
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs),PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Pārņemt Valkas novada pašvaldības īpašumā no Vidzemes tehnoloģiju un dizaina tehnikuma 

bilancē esošo valsts kustamo mantu –  traktorus: T-150K, PEA-1, KASSBOHRER PB42170D. 
2. Uzdot līdz 2023.gada 1.decembrim Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram parakstīt 

nodošanas-pieņemšanas aktus ar Vidzemes tehnoloģiju un dizaina tehnikumu par traktortehnikas 
pieņemšanu un nodot to Ērģemes pagasta komunālai saimniecībai. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 

 

 
 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                                                                                         Nr.283 

             (protokols Nr.22, 9.§) 
 

Par nomas līguma slēgšanu par telpu nomu Valkā, Semināra ielā 27 
_______________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi saimnieciskās darbības veicējas Edītes Štrauhas, reģ. 

Nr.05086411364, (turpmāk tekstā – “SDV”), 2023. gada 12. septembra iesniegumu (reģistrēts 14.09.2023, 
reģ. Nr.3.1.1./23/1791), ar lūgumu iznomāt telpas – otrā stāva zāli Valkā, Semināra ielā 27, BJC “Mice”, 
laika posmā no 2023. gada 5. oktobra līdz 2024. gada 31. maijam, katru ceturtdienu no plkst. 19.00 līdz 
20.15. Izskatot ar lietu saistītos materiālus, konstatēts: 

Nekustamais īpašums Valkā, Semināra iela 27, kadastra numurs 9401 001 0629, ir Valkas novada 
pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000104732. Īpašums sastāvā ir ēka – skola, kadastra apzīmējums 9401 001 0629 001. 
SDV lūdz iznomāt telpas 90.8 m2 platībā. 

Publiskas personas telpu iznomāšanas kārtību nosaka Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 
noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk tekstā – Noteikumi). 
Noteikumu 6.2.2. punkts paredz, ka Noteikumu 2. nodaļas normas var nepiemērot, izņemot šo noteikumu 
12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. punktu, ja: nomas objekts netiek nodots nepārtrauktā nomnieka 
lietošanā, bet nomai ir regulārs raksturs (piemēram, sporta zāles noma divas reizes nedēļā). Atbilstoši 
Noteikumu 12. punktam, lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. 

Nomas maksas noteikšanas kārtība ir noteikta, atbilstoši Noteikumu 4. nodaļai. Noteikumu 79. punkts 
paredz, ka ja nomas objekts ir nekustama manta, nomas objekta nosacītās nomas maksas noteikšanai 
iznomātājs organizē nomas objekta apsekošanu un faktiskā stāvokļa novērtēšanu un nosacīto nomas 
maksu nosaka, ievērojot nomas objekta tehnisko stāvokli, atrašanās vietu, izmantošanas iespējas un citus 
apstākļus. Ja objektīvu iemeslu dēļ nav iespējams noteikt iznomājamo publiskas personas zemes vienības 
daļu, piemēram, ja iznomā publiskas personas būves ārējo sienu vai citu būves konstruktīvo elementu, kas 
nav iekļauts būves kopējā platībā, nomas maksu par zemes vienības daļu neiekļauj. Iznomājot nomas 
objektu, kas sastāv no būves un zemes vienības, papildu maksājumos iekļauj arī maksu par zemes nomu, 
kas noteikta atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem par publiskas personas zemes nomu. Šo pašu 
noteikumu 80. punkts paredz, ka nekustamās mantas nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs var 
pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja iznomā nomas objektu, kas sastāv no būves un zemes, un nomas 
maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomas maksu nosaka visam nomas objektam kopā 
atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktai tirgus nomas maksai. Ja nomas objektu, nerīkojot izsoli, iznomā 
saimnieciskai darbībai un samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 
kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksu nosaka atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktai 
tirgus nomas maksai. Ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju un tā atlīdzības summu 
ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku, nomnieks papildus nomas maksai kompensē iznomātājam 
neatkarīga vērtētāja atlīdzības summu. 

Valkas novada pašvaldība 09.10.2023. ir publicējusi sludinājumu par telpu pieejamību nomai attiecīgā 
laika posmā šādā termiņā: 30.10.2023.-31.05.2024. Līdz 23.10.2023. pašvaldība ir saņēmusi tikai SDV 
pieteikumus, līdz ar to ar SDV ir slēdzams telpu nomas līgums. 

BJC “Mice” ar Valkas novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta sēdes lēmumu Nr.77 
(protokols Nr.6, 19.§) ir apstiprināts telpu izmantošanas izcenojums. Atbilstoši izcenojuma 7. punktam, 
telpu izmantošanas 1h maksa ir 8.26 euro bez PVN. Ņemot vērā, ka telpas ir nepieciešamas 1 h 15 min, 
nomas maksas apmērs par telpas izmantošanas dienu ir nosakāma 10.33 euro.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 16.oktobra 

sēdes lēmumu (protokols Nr.14, 5.§), Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumus Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi”, un Pašvaldību likuma 21. panta pirmās daļas 14. punkta a) 

apakšpunktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 



S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 

J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Slēgt ar saimnieciskās darbības veicēju Edīti Štrauhu, reģ. Nr.05086411364, nedzīvojamo telpu 

nomas līgumu par nekustamā īpašuma Valkā, Semināra ielā 27, kadastra numurs 9401 001 0629, 

sastāvā esošās ēkās, kadastra apzīmējums 9401 001 0629 001, telpas, platība 90.8 m2, nomu, uz 

laiku no 2023. gada 30. oktobra līdz 2024. gada 31. maijam, sekojošā laika posmā: ceturtdienās, 

no plkst. 19.00 līdz plkst. 20.15. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma 

10.33 euro par vienu telpu izmantošanas reizi. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 

lēmuma 1. punktā minēto līgumu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                 G.Avote 
 
 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                           Nr.284 

  (protokols Nr.22, 10.§) 

Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

_______________________________________________________________ 
 

Deputāts A.Birkavs balsojumā nepiedalās. 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32. punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 
rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles 
atklātumu un dokumentē izsoles procedūru.  

Balstoties uz Zemes pārvaldības likuma 17. panta otro daļu, pašvaldībai ir tiesības iznomāt rezerves 

zemes fonda zemes gabalus un zemes reformas pabeigšanai paredzētus zemes gabalus, nomas līgumā 

paredzot vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par 

iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek 

iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. 

Uz šo brīdi pašvaldībai ir būtiski nodrošināt zemes ilgtspējīgu izmantošanu. Zemes kvalitātes jeb tās 
ražotspējas rādītāji ir vieni no pamatrādītājiem zemes racionālai izmantošanai un pamats lēmumu 
pieņemšanai par zemes izmantošanas attīstību. Lai nodrošinātu turpmāku zemesgabalu apsaimniekošanu 
un novērstu tā vērtības pazemināšanos un aizaugšanu ar krūmiem, zemes gabalu nodošana nomā ir 
atbalstāma.  

Informācija par zemes vienībām, uz kurām ir iespējams noslēgt zemes nomas līgumu, ir apkopota 
sekojošā tabulā: 

 

Zemes gabala 

atrašanās vieta, 

nosaukums 

Zemes vienības 

kadastra apzīmējums 

Nomā nododamā 

zemes platība, 

ha 

Zemes gabala statuss 

Valkas pagasts, 

“Cimzes” 
9488 009 0076 1.693 

Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Valkas pagasts, 

“Pedele-2” 
9488 003 0102 0.61 

Zeme zemes reformas 

pabeigšanai 

Valka, “Celtnieks 20” 9401 008 0522 0.058 
Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Lai nodrošinātu atklātumu un iespēju vienlīdzību zemes nomas tiesību iegūšanas procesā, 
pretendentu izvēles procesa caurspīdīgumu un, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumam, pašvaldībai piekritībā esošā zemes gabala iznomāšanu par iespējami 
augstāku cenu, ir jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles noteikumi. 

Par lauksaimniecībā izmantojamo zemes gabalu, izsoles objektu sākotnējā nomas maksa tiek noteikta, 
balstoties uz “Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādim” (apstiprināts ar Valkas novada 
domes 2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§.)): 

• Valkas pagastā – 61 euro par vienu ha bez PVN. 
Par pamatu sākotnējās nomas maksas noteikšanai tiek ņemti vērā arī šādi zemes gabala parametri: 

• ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām; 

• ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai; 



• bez būtiskiem uzlabojumiem; 

• zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts. 

Nr.p.k. Raksturojošais  parametrs 
Piemērojamā korekcija 

procentos 

1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % 

2. 
Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams 

lauksaimniecībai tikai pēc attīrīšanas no tiem 
-15 % 

3. 

LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā 
novērtējuma pagastā par katru balli 

(Vidējais lauksaimniecībā izmantojamās zemes 
novērtējums kvalitātes ballēs: Valkas pagastā – 38 balles) 

+/-0.5 % par balli 

4. 

Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav  piemērots 
lauksaimnieciskai darbībai (piemēram, Gaujas palieņu 
pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas 
teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība) 

- 40 % 

 

Raksturojošais 
parametrs 

Zemes vienības vērtējums 

“Cimzes” “Pedele-2” 

1. 
Nepiemērot (Zemes 
vienībai ir piekļuve) 

Nepiemērot (Zemes 
vienībai ir piekļuve 

no ceļa) 

2. 

Nepiemērot (Zemes 
vienība lielākoties ir 

piemērota 
lauksaimniecībai) 

Nepiemērot (Zemes 
vienība ir piemērota 
lauksaimniecībai) 

3. 
Piemērot (15) (-

11.5 %) 
Piemērot (30) (-4 %) 

4. Nepiemērot Nepiemērot 

Nomas maksa 
par ha, euro 

53.99 58.56 

Sākotnējas 
izsoles nomas 
maksa, euro 

92.00 36.00 

Minimālā nomas maksa par LIZ gabalu gadā nedrīkst būt mazāka par 28.00 euro bez PVN. 
Nomas objekts Valkā, “Celtnieks 20”, saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada pašvaldības 2021. gada 28. oktobra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.16., 25.§), publicēts „Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021.), atrodas vasarnīcu apbūves teritorijā. 
Lai ievērotu vienlīdzības principu un tiesiskās paļāvības principu, par vasarnīcu teritorijā esošo zemes 
vienību Valkas pagastā, “Alieši 168”, izsoles sākotnējā nomas maksa ir nosakāma, ņemot vērā, ka par 
līdzvērtīgu zemes gabalu nomu personām ir noteikta nomas maksa 1.5 % no zemes gabala kadastrālās 
vērtības, bet ne mazāk kā 28.00 euro gadā, nomas maksa ir nosakāma, saskaņā ar 2018. gada 19. jūnija 
Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi 
5.punktu – minimālā zemes gabala nomas maksa gadā ir 28.00 euro. 

Katram izsoles objektam ir paredzams solis, par kādu ir palielināma sākotnējā izsoles nomas maksa: 

• Nomas objektam Valkas pagastā, “Cimzes”: 10.00 euro; 

• Nomas objektam Valkas pagastā, “Pedele-2”: 5.00 euro; 

• Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 20”: 5.00 euro. 
Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu, ievērojot Ministru kabineta 

2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

39. punktā noteikto. 
Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023. gada 16.oktobra lēmumu 

(sēdes protokols Nr.14, 6.§) un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. un 32. punktu, 3. un 4. nodaļu, 

“Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas lauksaimniecības 

zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 2019. gada 

26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§.)) un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  



 
1. Nodot nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 

1.1. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Valkas pagastā, “Cimzes”, kadastra apzīmējums 
9488 009 0076, platība 1.693 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas 
maksu 92.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Valkas pagastā, “Pedele-2”, kadastra apzīmējums 
9488 003 0102, platība 0.61 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas 
maksu 36.00 euro bez PVN gadā; 

1.3. vasarnīcu teritorijā esošo daļu no zemes vienības Valkā, “Celtnieks 20”, kadastra apzīmējums 
9401 008 0522, platība 0.058 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas 
maksu 28.00 euro bez PVN gadā; 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 
3.1. Nomas objektam Valkas pagastā, “Cimzes”: 10.00 euro; 
3.2. Nomas objektam Valkas pagastā, “Pedele-2”: 5.00 euro. 
3.3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 20”: 5.00 euro. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 
ar lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023. gada 30. novembrī, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 
izsoles objektam šādus laikus: 
5.1. Nomas objektam Valkas pagastā, “Cimzes”: plkst.13.00-13.15; 
5.2. Nomas objektam Valkas pagastā, “Pedele-2”,: plkst.13.15-13.30; 
5.3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 20”,: plkst.13.30-13.45. 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 
sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                G.Avote 
 
 
  

http://www.valka.lv/


 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                          Nr.285 

  (protokols Nr.22, 11.§) 

Par nepieciešamību pirkt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0222, kas atrodas 
nekustamā īpašuma “Andriņi”, Ērģemes pagasts, sastāvā 

________________________________________________________________ 
 

Deputāts A.Birkavs balsojumā nepiedalās. 
Ar Valkas novada domes 25.02.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.3.,7.§.) ir nolemts par “Ērģemes 

mežaparka” Valkas novada Ērģemes pagasta Ērģemē izveides ieceri sazināties ar Ērģemes evaņģēliski 
luterisko draudzi par vienošanos iekļaut zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0222 Ērģemes 
mežaparka teritorijā. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0222, platība 0,8 ha, atrodas nekustamā īpašuma 
Ērģemes pagastā “Andriņi”, kadastra numurs: 9452 008 0222 sastāvā. Uz zemes vienības atrodas bijušās 
baznīcas ēkas drupas. 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017.gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16.,25.§), publicēts 
„Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021.), zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0222 atrodas dabas 
un apstādījumu teritorijā. 

Nekustamais īpašums “Andriņi” (kadastra Nr. 9452 008 0222) kopumā sastāv no 6 zemes vienībām. 
Nekustamā īpašuma īpašnieks: Latvijas Evanģēliski Luteriskās Baznīcas Ērģemes Draudze, 
reģ.Nr.9000698286. 

Ērģemes pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris Pētersons informē, ka ar minēto draudzi un konceptuāli 
arī ar LELB ir panākta vienošanās, ka pašvaldība var pirkt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9452 
008 0222 par tās kadastrālo vērtību, tomēr pašvaldībā nav saņemts minētās Draudzes padomes sēdes 
lēmums par ieceri zemes vienību pārdot pašvaldībai.  

Minētās zemes vienības kadastrālā vērtība šobrīd ir 1493,00 EUR.  
Zemes vienība nepieciešama sakoptas vides un kvalitatīvas atpūtas vietas izveidei vietējiem 

iedzīvotājiem un tūristiem, kuriem interesē aktīva atpūta dabā. Teritorijā plānots izvietot aktīvas atpūtas 
elementus, izveidojot izpļautas gājēju, skriešanas un slēpošanas trases, kas atbilst Pašvaldību likuma  
4.panta pirmās daļas 2.punkta noteiktajai pašvaldības autonomajai funkcijai. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 16.10.2023. sēdes lēmumu (protokols Nr.14, 
7.§) vadoties no Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
61.panta, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkta, 10.panta pirmās daļas 16.punkta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Atbalstīt ieceri pirkt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0222, platība 0,8 ha, kas 
ietilpst nekustamā īpašuma Valkas novada Ērģemes pagastā “Andriņi” sastāvā, ja tās pārdošanas 
vērtība nepārsniedz zemes vienības kadastrālo vērtību. 

2. Lūgt Latvijas Evaņģēliski Luteriskās Baznīcas Ērģemes Draudzei veikt nekustamā īpašuma 
“Andriņi” Ērģemes pagastā, Valkas novadā sadalīšanu, atdalot no nekustamā īpašuma zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0222, kurai pēc atdalīšanas piešķirams jauns 
nosaukums. 

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai pēc nepieciešamo dokumentu (tajā skaitā arī zemes vienības robežu 
plāna) saņemšanas, sagatavot minētās zemes vienības pirkuma līgumu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 



5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avota 
 
 
 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                           Nr.286 

  (protokols Nr.22, 12.§) 

Par Valkas novada bērnu un jauniešu centra „Mice” Valkā, Semināra ielā 27 
pārnakšņošanas izcenojumu apstiprināšanu 

_______________________________________________________ 
 

Valkas novada Bērnu un jauniešu centra „Mice” rīcībā ir nepieciešamās telpas un resursi, lai pēc 
nepieciešamības varētu nodrošināt īslaicīgu cilvēku izmitināšanu. Pieejamās telpās pārnakšņošana tiks 
organizēta guļot uz grīdas, izmantojot līdzpaņemtos matračus un gultasveļu. Pakalpojuma saņēmējiem ir 
pieejamas divas dušas un labierīcības. Šo pakalpojumu sniegšanas izmaksu segšanai ir nepieciešams 
apstiprināt aprēķinātos izcenojumus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 16.oktobra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.14, 4.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta “d” apakšpunktam, 
atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt izcenojumu īslaicīgas cilvēku izmitināšanas pakalpojumam vienam cilvēkam par 
diennakti 4,13 EUR (četri euro, trīspadsmit centi) bez PVN. 

2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Bērnu un jauniešu centra „Mice” direktors. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     G.Avote  

 
 
 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                          Nr.287 

  (protokols Nr.22, 13.§) 

 

Par vēlēšanu iecirkņu noteikšanu Valkas novadā Eiropas Parlamenta vēlēšanās 2024.gada 8.jūnijā 

_______________________________________________________ 
 

Atbilstoši vēlēšanu norisei pašvaldības teritorijā nepieciešams noteikt vēlēšanu iecirkņus. Ir saņemta 
CVK vēstule (reģ.Nr.3.1.1./23/1964) ar aicinājumu apstiprināt vēlēšanu iecirkņus pašvaldības teritorijā. 
Vēlēšanu iecirknim jāatbilst vairākām prasībām - vēlētāju piekļūstamībai, vēlētāju plūsmas organizēšanai, 
komisijas darba drošībai. Valkas novadā ir 5 iecirkņi pagastu teritorijās un divi iecirkņi pilsētā. Visi iecirkņi 
atrodas ēkas 1.stāvā un tajos ir nodrošināta piekļūstamība, ir iespēja organizēt viena virziena vēlētāju 
plūsmu balsošanas laikā. Iecirkņos ir pieejams interneta pieslēgums komisijas darba nodrošināšanai. 
Iecirkņiem ir pieejama ierobežotas pieejamības telpa vēlēšanu materiālu glabāšanai.  

Iecirkņu sarakstā nepieciešamās izmaiņas – mainīt adresi Ērģemes iecirknim nr. 894, mainīt 
nosaukumus Valkas pilsētas iecirkņiem nr.884 un nr.885. 

Līdz šim Ērģemes pagasta iecirknis nr.894 atradās skolā, taču šobrīd ir iespēja to pārcelt uz blakus 
esošo ēku adresē Čiekuriņi. Šajā ēkā atrodas pirmsskolas izglītības grupiņas. Brīvajās telpās ir veikts 
remonts un ir iekārtota bibliotēka, klientu apkalpošanas punkts, pagasta pārvalde. Vēlētājiem būs pieejama 
neliela zāle, ēkā ir citas telpas iecirkņa komisijas darba nodrošināšanai. Ēkā un teritorijā ir nodalītas zonas 
apmeklētājiem un pirmsskolas izglītības grupiņām.  

Valkas pilsētas iecirkņiem nepieciešams precizēt nosaukumu, lai tas valsts mērogā būtu 
nepārprotams un konkrēts. Iecirkņa nosaukumam nav jābūt birokrātiski hierarhiskam, bet jābūt vēlētājiem 
saprotams. 

Precizētā iecirkņu informācija ir jāiesniedz CVK iecirkņu apstiprināšanai. 
Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski 

balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada vēlēšanu iecirkņus Eiropas Parlamenta vēlēšanās 2024.gada 8.jūnijā 
(pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                G.Avote  

 
 

  



pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2023.gada 26.oktobra sēdes lēmumam Nr.287 

(protokols Nr.22, 13.§) 

 

Vēlēšanu iecirkņi Valkas novadā Eiropas Parlamenta vēlēšanās 2024.gada 8.jūnijā 

 

Iecirkņa 

numurs 

Iecirkņa 
nosaukums 

Adrese Piezīmes 

884 Valkas kultūras 

nams 

Emīla Dārziņa iela 8, Valka, 

Valkas novads, LV-4701 

1.stāvs, daļēji pieejams 

cilvēkiem ar kustības 

traucējumiem (ir 

manuālais pacēlājs) 

885 Valkas mūzikas 

skola 

Semināra iela 25, Valka, 

Valkas novads, LV-4701 

1.stāvs, pieejams 

cilvēkiem ar kustības 

traucējumiem 

894 Ērģemes 

bibliotēka 

Čiekuriņi, Ērģeme, Ērģemes 

pagasts, Valkas novads, LV-

4711 

1.stāvs, pieejams 

cilvēkiem ar kustības 

traucējumiem 

898 Kārķu tautas 

nams 

Kārķu tautas nams, Kārķi, 

Kārķu pagasts, Valkas 

novads, LV-4716 

1.stāvs, pieejams 

cilvēkiem ar kustības 

traucējumiem 

906 Lugažu muiža Lugažu muiža, Lugaži, 

Valkas pagasts, Valkas 

novads, LV-4701 

1.stāvs, pieejams 

cilvēkiem ar kustības 

traucējumiem 

908 Vijciema tautas 

nams 

Dalderi, Vijciems, Vijciema 

pagasts, Valkas novads, LV-

4733 

1.stāvs, pieejams 

cilvēkiem ar kustības 

traucējumiem 

909 Zvārtavas 

pagasta pārvalde 

Luturskola, Stepi, Zvārtavas 

pagasts, Valkas novads, LV-

4735 

1.stāvs, pieejams 

cilvēkiem ar kustības 

traucējumiem 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                          Nr.288 

  (protokols Nr.22, 14.§) 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
____________________________________________________________________  

 
Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 

novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2023.gada 10.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.10) un 
pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 1.pantu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt *****,  reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 1-istabas dzīvokli Tirgus ielā 12-

28, Valkā, 4.stāvs, kopējā platība 20,6 m², dzīvojamā platība 12,9 m², dzīvokļa labiekārtotības 

pakāpe – daļēji  labiekārtots (dzīvoklim ar domes lēmumu noņemts pagaidu dzīvojamo telpu 

statuss un tas tiek piešķirts līdzšinējiem īrniekiem  kā dzīvokļu palīdzība), un noteikt, ka 

personai 1(viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA 

“Valkas Namsaimnieks”.  

2. Piešķirt *****, reģistrēts dzīvokļu  palīdzības II kārtas reģistrā, 1-istabas dzīvokli Varoņu ielā 28-

33, Valkā,  3.stāvs, kopējā platība 26,6 m², dzīvojamā 17,0 m², dzīvokļa labiekārtotības pakāpe 

–  daļēji labiekārtots, (dzīvoklim ar domes lēmumu noņemts pagaidu dzīvojamo telpu statuss 

un tas tiek piešķirts līdzšinējiem īrniekiem  kā dzīvokļu palīdzība) un noteikt, ka personai 

1(viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas 

Namsaimnieks”.  

3. Piešķirt *****,  reģistrēta dzīvokļu  palīdzības II kārtas reģistrā, 2- istabu  dzīvokli  “Māja Nr.20” 

dz.15, Sēļos, Valkas  pagasts, Valkas novads, 1.stāvs,  kopējā platība 39,9 m², dzīvojamā 

platība 30,1 m², labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots (dzīvoklim ar domes lēmumu 

noņemts pagaidu dzīvojamo telpu statuss un tas tiek piešķirts līdzšinējiem īrniekiem  kā 

dzīvokļu palīdzība), un noteikt, ka personai 1(viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 

brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.  
4. Piešķirt *****,  reģistrēta dzīvokļu  palīdzības II  kārtas reģistrā, 1- istabas  dzīvokli  Ausekļa 

ielā 2 - 8, Valkā, 3.stāvs,  kopējā platība 33,3 m², dzīvojamā platība 16,3 m², labiekārtotības 

pakāpe –  labiekārtots, un noteikt, ka personai 1(viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 

brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.    
5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa    likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                G.Avote 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 26.oktobrī                                                         Nr.289 

  (protokols Nr.22, 15.§) 

Par rakstiskas cirsmas izsoles Valkas pagastā, zemes vienībā “Meža Tači”, atzīšanu par 
nenotikušu un tālāko rīcību ar minēto cirsmu 

 _____________________________________________________________________ 

 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta sēdes lēmumam Nr.249 
(protokols Nr.18.,22.§) “Par cirsmu izsoles rīkošanu valkas novada valkas pagastā “Meža Tači””, šā gada 
13.oktobrī plkst.10.00 bija noteikta rakstiskas izsoles – pieteikumu atvēršanas sēde, kuras gaita tika 
protokolēta, noformējot izsoles protokolu Nr.1, kopumā uz divām lapām.  
Izsoles objekts:  

Kvartāls Nogabals Cirsmas 
platība,  

ha 

Izcērtamā 
krāja, m3 

Cirtes veids, 
paņēmiens 

Cirsmas nosacītā cena 

1 1 2,62 315,810 Kailcirte 15098,93 

1 2 0,32 60,320 Kailcirte  3292,01 

1 3 0,32 101,810 Kailcirte  7501,91 

1 4 0,94 92,970 Kailcirte 5132,09 

1 5 0,50 154,910 Kailcirte 10999,80 

1 6 0,15 44,810 Kailcirte 3382,97 

1 99-1 0,79 6,790 Vienlaidus 196,24 

2 99-2 1,40 12,350 Vienlaidus 403,14 

KOPĀ: 46 007.09 

Nosacītā sākumcena, nodrošinājuma nauda un izsoles soļi:  
Izsoles objekta nosacītā cena: 46 007,09 EUR,  
Nodrošinājuma summa ir 10% no Izsoles objekta sākuma cenas: 4 600,00 EUR,  
Izsoles solis: 500,00 EUR,  
Reģistrācijas maksas dalībai izsolē: 30,00 EUR. 
Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 

08.09.2023. „Ziemeļlatvija”, 14.09.2023. oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kā arī no 12.09.2023. 
Valkas novada mājas lapā www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli netika reģistrēts neviens piedāvājums.  
Atbilstoši Izsoles noteikumu 34.punktam, ja izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks, izsole ir 

atzīstama par nenotikušu. 
Izsoles noteikumu 35.punkts nosaka, ka gadījumā, ja izsole ir atzīstama par nenotikušu, Komisija lemj 

par atkārtotas izsoles rīkošanu, tomēr, ņemot vērā, ka šobrīd ir ievērojami kritusies kokmateriālu iepirkumu 
cena, kā arī faktu, ka minētā teritorija ir iekļauta projektā, kuram ir noteikti termiņi, nav lietderīgi sludināt 
izsoli, nepazeminot izsoles sākumcenu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja nekustamā 
īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var  rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, 
kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne 
vairāk kā par 20 procentiem. Tas nozīmē, ka izsoles sākumcena ir 36 792,00 EUR. 

Tomēr, izvērtējot faktisko situāciju cirsmu un kokmateriālu tirgū, deputāts A.Birkavs ierosina izsoles 
sākumcenu pazemināt tikai par 10 %, tādējādi izsoles sākumcena būtu nosakāma 41 406,00 EUR apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
13.10.2023. sēdes lēmumu Nr.69 (protokols Nr.12, 1.§) un ievērojot 2023.gada 31.augusta Izsoles 
noteikumus (apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības 31.08.2023. sēdes lēmumu Nr.249 (prot.Nr.18, 
22.§), vadoties no Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

http://www.valka.lv/


61.panta, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otrās daļas, 32.panta pirmās daļas 
pirmā punkta; Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkta, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: 
PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Atzīt 2023.gada 13.oktobra Valkas novada pašvaldībai piederošās cirsmas “Meža Tači”, Valkas 

pagastā, Izsoli par nenotikušu. 
2. Organizēt atkārtotu izsoli uz cirsmu “Meža Tači” Valkas pagastā, pazeminot izsoles sākumcenu par 10 

procentiem un nosakot izsoles laiku un vietu – 2023.gada 17.novembrī, plkst. 10:00, Beverīnas ielā 3, 
Valkā, Valkas novada pašvaldības 2.stāva zālē.  

3. Apstiprināt izsoles objekta – cirsmu izsoles noteikumus, zemes vienībā “Meža Tači” Valkas novada 
Valkas pagastā ar kadastra apzīmējumu 9488 013 0004 (pielikumā): 
3.1. Izsoles objekta nosacītā sākumcena: 41 406,00 EUR,  
3.2. Nodrošinājuma summa ir 10% no izsoles objekta sākuma cenas: 4140,00 EUR,  
3.3. Izsoles solis: 500,00 EUR,  
3.4. Reģistrācijas maksas dalībai izsolē: 30,00 EUR. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 
5. Publicēt sludinājumu par izsoli laikrakstos “Ziemeļlatvija” un “Latvijas Vēstnesis”, interneta mājas lapā 

www.valka.lv un vismaz vienā bezmaksas publiskajās interneta sludinājumu vietnē. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avote 

 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                         Nr.290 

  (protokols Nr.22, 16.§) 

Par izsoles rezultātu uz nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā “Ceļmalnieki”, apstiprināšanu 
 _____________________________________________________________________ 

 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 2023. gada 27.jūlija sēdes lēmumam Nr.209 (protokols 
Nr.16,16.§) “Par atkārtotu izsoles organizēšanu uz nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā “Ceļmalnieki”, 
šā gada 15.septembrī plkst.10.00 notika minētā objekta rakstiska izsole.  

Izsoles objekts: nekustamais īpašums Ērģemes pagastā “Ceļmalnieki”, sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9452 009 0150, platība 0,7 ha un uz tās esošās dzīvojamās mājas, kadastra 
apzīmējums 9452 009 0150 001 ar palīgēkām, 9452 009 0150 002 un 9452 009 0150 003, pieder Valkas 
novada pašvaldībai (Ērģemes pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0056 3830). 

Nosacītā cena (sākotnējā cena) ir 4 391,00 EUR (četri tūkstoši trīs simti deviņdesmit viens euro).  
Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 

08.08.2023. „Ziemeļlatvija”, 11.08.2023. “Latvijas Vēstnesis”, kā arī  no 04.08.2023. Valkas novada mājas 
lapā https://www.valka.lv/lv/izsolu-katalogs. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli tika reģistrēti 2 piedāvājumi. 
No 15.09.2023. Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas Izsoles protokola Nr.1 

ir redzams, ka augstākā nosolītā cena par izsoles objektu ir 4591,00 EUR (četri tūkstoši pieci simti 
deviņdesmit viens euro), bez PVN, kuru nosolīja izsoles dalībnieks Nr.1 - *****, pieteikumā norādot 
maksājuma veikšanas kārtību – ar tūlītēju samaksu. 

Saskaņā ar Izsoles noteikumu 7.1.punktu, pircējam viena mēneša laikā no Izsoles dienas ir jāveic 
pilnas pirkuma summas avansa maksājums, atrēķinot iemaksāto nodrošinājuma naudu 439,00 EUR.  

Ņemot vērā, ka pircējs ir veicis pilnas pirkuma summas apmaksu, ar Valkas novada pašvaldības 
domes sēdes lēmumu var tikt apstiprināti izsoles rezultāti un noslēgts pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju. 

Ņemot vērā augstākminēto, Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
13.10.2023. sēdes lēmumu Nr.71 (protokols Nr.12, 3.§) un saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61.pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
34.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: 
PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt izsoles rezultātus uz nekustamo īpašumu - Ērģemes pagastā “Ceļmalnieki”, kadastra 

numurs 9452 009 0150, un noslēgt pirkuma līgumu ar *****, par pirkuma summu 4591,00 EUR 
(četri tūkstoši pieci simti deviņdesmit viens euro) apmērā bez PVN. 

2. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avote 

 
 
 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2023.gada 26.oktobrī                                                         Nr.291 
  (protokols Nr.22, 17.§) 

Par atkārtotas rakstiskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un 
teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” rezultātu apstiprināšanu 

 _____________________________________________________________________ 

 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 12.septembra sēdes lēmumam Nr.252 
(protokols Nr.19, 2.§) “Par atkārtotu rakstisku nomas tiesību izsoli uz investīciju objektu “Ražošanas ēka 
un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts””, šā gada 13.oktobrī plkst.10.00 notika minētā objekta nomas 
tiesību rakstiskas izsoles procesā iesniegto piedāvājumu atvēršanas sēde.  

Investīciju objektu Ērģemes pagastā “Spundenieki” veido daļa no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9452 008 0134, platība 0,82 ha, ražošanas ēkas jaunbūve, kā arī apbūves tiesība uz 
zemesgabala daļu, par kura platību pirms apbūves tiesību realizēšanas, iepriekš rakstiski vienojoties un 
iesniedzot iznomātājam attiecīga satura iesniegumu, tiek pieņemts lēmums par attiecīgas zemes vienības 
daļas izdalīšanu apbūves tiesību nodrošināšanai. 

Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Spundenieki”, kadastra 
numurs: 9452 008 0395, kopējā platība 2,17 ha, nostiprinātas Ērģemes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 
Nr.1000 0060 7998. 

Izsoles nosacītā nomas maksa par izsoles objektu ir 2 313,38 EUR (divi tūkstoši trīs simti trīspadsmit 
euro, 38 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 
22.09.2023. „Ziemeļlatvija”, kā arī no 18.10.2023. Valkas novada mājas lapā www.valka.lv, sadaļā 
“pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. Tādējādi ir konstatēts fakts, ka par pieteikumu iesniegšanas laiku un 
vietu, informācija ir bijusi attiecīgi izziņota. Noteiktajā termiņā uz izsoli tika saņemts viens pieteikums.  

Ņemot vērā, ka Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas darba kārtībā bija vēl 
arī citi izskatāmie jautājumi, kā arī to, ka iesniegtā biznesa plāna un citu dokumentu izvērtēšanai ir 
nepieciešams papildu laiks, dokumentu izvērtēšanai komisija noteica sēdes laiku 24.10.2023. plkst. 9:30. 

Izvērtējot pretendenta iesniegto pieteikumu, tika secināts, ka, lai gan pretendents pieteikuma 5.punktā 
ir apliecinājis, ka uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav pasludināts maksātnespējas process, tiesiskās 
aizsardzības process vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav apturēta vai izbeigta saimnieciskā 
darbība, nav uzsākts likvidācijas process, nav nodokļu parādu, tostarp nekustamā īpašuma nodokļu 
parādu, tomēr saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta 12.10.2023. sniegto informāciju, pretendentam ir VID 
administrēto nodokļu parāds, kas pārsniedz 150,00 EUR apmēru. Tomēr, atkārtoti pārbaudot informāciju 
par nodokļu parādu uz šī lēmuma pieņemšanas dienu, ir konstatēts, ka nodokļu parādu nav.  

Ņemot vērā Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 13.10.2023. sēdes 
lēmumu Nr.69 un 24.10.2023. sēdes lēmumu Nr.72, un vadoties no Publiskas personas finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61.panta un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
16.punkta, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – 
nav, ATTURAS – 1 deputāts (A.Birkavs), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

1. Atzīt par izsoles uzvarētāju personu apvienību “MM”, kas sastāv no sekojošiem apvienības 
dalībniekiem: SIA “Mūrbūdu sidra darītava”, reģ.Nr.40103913783, un SIA “Mežābols”, 
reģ.Nr.40203364973.  

2. Noslēgt nomas līgumu ar personu apvienību “MM”, kas sastāv no sekojošiem apvienības 
dalībniekiem: SIA “Mūrbūdu sidra darītava”, reģ.Nr.40103913783 un SIA “Mežābols”, 
reģ.Nr.40203364973, par izsoles objektu - ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes 
pagasts”, par izsolē piedāvāto nomas maksu 2315,00 EUR, bez PVN mēnesī. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avote 

http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                         Nr.292 

  (protokols Nr.22, 18.§) 

 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 

_______________________________________________________ 
 

Deputāte D.Bašķe balsojumā nepiedalās. 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 

apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība 
studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem” un 2023.gada 25.maijā 
pieņemto lēmumu Nr.134 “Par 2023./2024. akadēmiskajā gadā atbalstāmām studiju programmām”, 
2023.gadā tika izsludināts pašvaldības stipendiju konkurss. Noteiktajā termiņā tika saņemti 9 pieteikumi. 

Stipendiju piešķiršanas komisija izvērtēja pretendenta pieteikumu un nolēma, ka ***** pieteikums 
atbilst pašvaldības stipendijas saņemšanas nosacījumiem. Pretendente studē Latvijas Universitātes 
Sociālo zinātņu fakultātē, profesionālā augstākās izglītības bakalaura studiju programmā Sociālais darbs, 
1.semestris. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Stipendiju piešķiršanas komisijas 2023.gada 23.oktobra sēdes 
lēmumu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, nulle 
centi) apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: ***** 

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 
2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās 
izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2023.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                G.Avote  

 
 
 

  



 
 
 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                         Nr.293 

  (protokols Nr.22, 19.§) 

 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 

_______________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 
apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība 
studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem” un 2023.gada 25.maijā 
pieņemto lēmumu Nr.134 “Par 2023./2024. akadēmiskajā gadā atbalstāmām studiju programmām”, 
2023.gadā tika izsludināts pašvaldības stipendiju konkurss. Noteiktajā termiņā tika saņemti 9 pieteikumi. 

Stipendiju piešķiršanas komisija izvērtēja pretendenta pieteikumu un nolēma, ka ***** pieteikums 
atbilst pašvaldības stipendijas saņemšanas nosacījumiem. Pretendente studē Latvijas Universitātes pirmā 
līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmā Pirmsskolas skolotājs Cēsu filiālē 1.semestrī, 
strādā Valkas pirmsskolas izglītības iestādē. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Stipendiju piešķiršanas komisijas 2023.gada 23.oktobra sēdes 
lēmumu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, nulle 
centi) apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****.  

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 
2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās 
izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2023.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               G.Avote  

 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                          Nr.294 

  (protokols Nr.22, 20.§) 

 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 

_______________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 
apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība 
studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem” un 2023.gada 25.maijā 
pieņemto lēmumu Nr.134 “Par 2023./2024. akadēmiskajā gadā atbalstāmām studiju programmām”, 
2023.gadā tika izsludināts pašvaldības stipendiju konkurss. Noteiktajā termiņā tika saņemti 9 pieteikumi. 

Stipendiju piešķiršanas komisija izvērtēja pretendenta pieteikumu un nolēma, ka ***** pieteikums 
atbilst pašvaldības stipendijas saņemšanas nosacījumiem. Pretendente studē Latvijas Universitātes pirmā 
līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmā Pirmsskolas skolotājs Cēsu filiālē 2.semestrī, 
strādā Valkas pirmsskolas izglītības iestādē. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Stipendiju piešķiršanas komisijas 2023.gada 23.oktobra sēdes 
lēmumu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, nulle 
centi) apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****.  

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 
2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās 
izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2023.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                G.Avote  

 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                          Nr.295 

  (protokols Nr.22, 21.§) 

 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 

_______________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 
apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība 
studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem” un 2023.gada 25.maijā 
pieņemto lēmumu Nr.134 “Par 2023./2024. akadēmiskajā gadā atbalstāmām studiju programmām”, 
2023.gadā tika izsludināts pašvaldības stipendiju konkurss. Noteiktajā termiņā tika saņemti 9 pieteikumi. 

Stipendiju piešķiršanas komisija izvērtēja pretendenta pieteikumu un nolēma, ka ***** pieteikums 
atbilst pašvaldības stipendijas saņemšanas nosacījumiem. Pretendente studē Latvijas Universitātes 
profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmā Sākumizglītības skolotājs Cēsu filiālē 
1.semestrī, strādā Ērģemes pamatskolā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Stipendiju piešķiršanas komisijas 2023.gada 23.oktobra sēdes 
lēmumu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, nulle 
centi) apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****.  

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 
2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās 
izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2023.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                G.Avote  

 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                          Nr.296 

  (protokols Nr.22, 22.§) 

 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 

_______________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 
apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība 
studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem” un 2023.gada 25.maijā 
pieņemto lēmumu Nr.134 “Par 2023./2024. akadēmiskajā gadā atbalstāmām studiju programmām”, 
2023.gadā tika izsludināts pašvaldības stipendiju konkurss. Noteiktajā termiņā tika saņemti 9 pieteikumi. 

Stipendiju piešķiršanas komisija izvērtēja pretendenta pieteikumu un nolēma, ka ***** pieteikums 
atbilst pašvaldības stipendijas saņemšanas nosacījumiem. Pretendente studē Latvijas Universitātes 
profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmā Sākumizglītības skolotājs Cēsu filiālē 
3.semestrī, strādā Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Stipendiju piešķiršanas komisijas 2023.gada 23.oktobra sēdes 
lēmumu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, nulle 
centi) apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****.  

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 
2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās 
izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2023.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                G.Avote  

 
 

 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                         Nr.297 

  (protokols Nr.22, 23.§) 

 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 

_______________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 
apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība 
studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem” un 2023.gada 25.maijā 
pieņemto lēmumu Nr.134 “Par 2023./2024. akadēmiskajā gadā atbalstāmām studiju programmām”, 
2023.gadā tika izsludināts pašvaldības stipendiju konkurss. Noteiktajā termiņā tika saņemti 9 pieteikumi. 

Stipendiju piešķiršanas komisija izvērtēja pretendenta pieteikumu un nolēma, ka ***** pieteikums 
atbilst pašvaldības stipendijas saņemšanas nosacījumiem. Pretendente studē Latvijas Universitātes pirmā 
līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmā Pirmsskolas skolotājs Cēsu filiālē 1.semestrī, 
strādā Valkas pirmsskolas izglītības iestādē. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Stipendiju piešķiršanas komisijas 2023.gada 23.oktobra sēdes 
lēmumu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, nulle 
centi) apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****.  

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 
2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās 
izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2023.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                G.Avote  

 
 

 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                        Nr.298 

  (protokols Nr.22, 24§) 

 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 

_______________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 
apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība 
studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem” un 2023.gada 25.maijā 
pieņemto lēmumu Nr.134 “Par 2023./2024. akadēmiskajā gadā atbalstāmām studiju programmām”, 
2023.gadā tika izsludināts pašvaldības stipendiju konkurss. Noteiktajā termiņā tika saņemti 9 pieteikumi. 

Stipendiju piešķiršanas komisija izvērtēja pretendenta pieteikumu un nolēma, ka ***** pieteikums 
atbilst pašvaldības stipendijas saņemšanas nosacījumiem. Pretendents studē Latvijas Universitātes 
profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmā Sākumizglītības skolotājs Cēsu filiālē 
9.semestrī, strādā Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā, J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Stipendiju piešķiršanas komisijas 2023.gada 23.oktobra sēdes 
lēmumu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, nulle 
centi) apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****.  

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 
2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās 
izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2023.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                G.Avote  

 
 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                         Nr.299 

  (protokols Nr.22, 25.§) 

 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 

_______________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 
apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība 
studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem” un 2023.gada 25.maijā 
pieņemto lēmumu Nr.134 “Par 2023./2024. akadēmiskajā gadā atbalstāmām studiju programmām”, 
2023.gadā tika izsludināts pašvaldības stipendiju konkurss. Noteiktajā termiņā tika saņemti 9 pieteikumi. 

Stipendiju piešķiršanas komisija izvērtēja pretendenta pieteikumu un nolēma, ka *****pieteikums atbilst 
pašvaldības stipendijas saņemšanas nosacījumiem. Pretendente studē Latvijas Universitātes P.Stradiņa 
medicīnas koledžas Sociālās aprūpes katedras pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmā Sociālā aprūpe 1.semestrī, strādā biedrības Latvijas Sarkanais Krusts Vidzemes komitejas 
sociālās aprūpes centrā Valka. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Stipendiju piešķiršanas komisijas 2023.gada 23.oktobra sēdes 
lēmumu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, nulle 
centi) apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****.  

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 
2023.gada 25.maijā ar lēmumu Nr.136 apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4 “Valkas novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās 
izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2023.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                G.Avote  

 
 

 
 

 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                          Nr.300 

  (protokols Nr.22, 26.§) 

Par Valkas novadā rīkoto Ziemassvētku tirgu tirdzniecības maksas apstiprināšanu 

_________________________________________________________________  

 
Valkas novada pašvaldība ik gadu organizē Ziemassvētku tirgu Valkas pilsētā. Šogad to ir plānots 

organizēt kopā ar Valgas pašvaldību Valgas/Valkas kopējā centrā. Lai varētu izsludināt pieteikšanos tirgum, 
Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vecākā tūrisma speciāliste ir sagatavojusi izcenojumu par 
tirdzniecības maksu dalībniekiem “Valgas Valkas Ziemassvētku tirgū”: 

1. Tirgus dalībniekiem dalības maksu nepiemērot; 
2. Par elektroenerģijas izmantošanu noteikt samaksu 5,00 EUR (pieci euro, nulle centi) apmērā.  
Šajā laikā arī Valkas novada pagastos tiek rīkoti līdzīgi tirdziņi, tāpēc būtu lietderīgi attiecināt šos 

izcenojumus arī uz Kārķu, Ērģemes, Vijciema, Zvārtavas un Valkas pagastā rīkotajiem Ziemassvētku 
tirgiem.  

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Pašvaldību likuma 5.panta pirmās daļas, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET –  nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt izcenojumu dalībniekiem par tirdzniecību Ziemassvētku tirgos Valkas novadā: 

1.1. Noteikt, ka Ziemassvētku tirgus dalībniekam dalības maksa netiek noteikta;  
1.2. Noteikt, ka Ziemassvētku tirgus dalībnieka maksa par elektroenerģijas izmantošanu ir 5,00 

EUR (pieci euro, nulle centi). 
2. Par lēmumu izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs un Valkas novada 

pašvaldības pagastu pārvalžu vadītāji.  
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote  
 
 
 
 

 
 
  



 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2023.gada 26.oktobrī                                                         Nr.301 
  (protokols Nr.22, 27.§) 

Par pabalsta piešķiršanu ***** 
______________________________________________________ 

  

2023.gada 26.janvārī Valkas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.32 „Par pabalsta 
piešķiršanu *****” (protokols Nr.2, 28.§), ar kuru piešķīra pašvaldības ikmēneša pabalstu 687,13 EUR *****, 
*****, kā bijušam pagasta padomes priekšsēdētājam, kas nostrādājis divus sasaukumus. Uz ***** 
attiecināms Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.¹panta pirmās daļas 1.punkts, kas nosaka, ka 
tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir personai, kura laika posmā no 
1990.gada 4.maija līdz 2021.gada 30.jūnijam bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada 
domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs divus sasaukumus vienā pašvaldībā. Ja personai vienlaikus 
ir tiesības uz noteikto pabalstu un invaliditātes pensiju, vecuma pensiju vai atlīdzību par darbspēju 
zaudējumu, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas pārsniedz attiecīgi invaliditātes pensijas, vecuma pensijas 
vai atlīdzības par darbspēju zaudējumu apmēru. 

Pabalstu, kā arī izdevumus, kas saistīti ar pabalsta piešķiršanu un izmaksu, finansē no tās 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, kurā persona ieņēmusi amatus, vai tā pašvaldība, kas ir attiecīgās 
pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja. 

Vadoties no 2023.gada 16.oktobra Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras Valmieras reģionālās 
nodaļas izziņas Nr.23/2239325, secināms, ka ***** no 2023.gada 1.oktobra saņem vecuma pensiju: 531,96 
EUR mēnesī un piemaksu pie vecuma pensijas 56,24 EUR mēnesī, kas kopumā sastāda 588,20 EUR 
mēnesī. 

Ministru kabineta 2015.gada 24.novembra noteikumu Nr.656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba 
algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu" 2.punkts 
nosaka, ka minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros ir 620 euro. Līdz ar to divu minimālo 
algu summa ir 1240,00 EUR. 

Vadoties no minētā secināms, ka ***** no 2023.gada 1.oktobra ir tiesības saņemt pašvaldības pabalstu 
pēc aprēķina: 1240 – 588,20 = 651,80 EUR. 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.¹panta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 651,80 EUR (seši simti piecdesmit viens 
euro, astoņdesmit centi) par periodu no 2023.gada 1.oktobra. 

2. Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā 
minēto pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra lēmumu Nr.32 
„Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.2, 28.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 
 



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2023.gada 26.oktobrī                                                         Nr.302 
  (protokols Nr.22, 28.§) 

Par pabalsta piešķiršanu ***** 
______________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldībā saņemts ***** 2023.gada 17.oktobra iesniegums ar lūgumu piešķirt 
Pašvaldības domes deputāta statusa likumā paredzēto ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu 
apmērā. ***** laika posmā no 1997.gada līdz 2005.gadam ir bijis Valkas rajona Zvārtavas pagasta 
padomes priekšsēdētājs divus sasaukumus vienā pašvaldībā. Iesniedzējs iesniegumā apliecina, ka nav 
uzskatāms par darba ņēmēju vai pašnodarbināto saskaņā ar likumu “Par valsts sociālo apdrošināšanu” un 
nesaņem bezdarbnieka pabalstu saskaņā ar likumu “Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam”. Tiesības 
uz pabalstu iesniedzējam ir no 2023.gada 21.novembra. 

Valkas novada pašvaldības dome secina, ka uz ***** attiecināms Pašvaldības domes deputāta statusa 
likuma 15.¹panta pirmās daļas 1.punkts, kas nosaka, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo 
mēnešalgu apmērā ir personai, kura laika posmā no 1990.gada 4.maija līdz 2021.gada 30.jūnijam bijusi 
pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs divus 
sasaukumus vienā pašvaldībā. 

Pašvaldība veic valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai par personu, 
kurai ir piešķirts un tiek izmaksāts pabalsts un kura nav sasniegusi vecuma pensijas piešķiršanai 
nepieciešamo vecumu. 

Pabalstu, kā arī izdevumus, kas saistīti ar pabalsta piešķiršanu un izmaksu un valsts sociālās 
apdrošināšanas iemaksu veikšanu, finansē no tās pašvaldības budžeta līdzekļiem, kurā persona ieņēmusi 
amatus, vai tā pašvaldība, kas ir attiecīgās pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja. 

Ministru kabineta 2015.gada 24.novembra noteikumu Nr.656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba 
algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu" 2.punkts 
nosaka, ka minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros ir 620 euro. Līdz ar to divu minimālo 
algu summa ir 1240,00 EUR. 

Vadoties no minētā secināms, ka ***** no 2023.gada 21.novembra ir tiesības saņemt pašvaldības 
pabalstu 1240,00 EUR apmērā. 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.¹panta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 1240,00 EUR (viens tūkstotis divi simti 
četrdesmit euro, nulle centi) par periodu no 2023.gada 21.novembra. 

2. Valkas novada pašvaldības domes Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 
1.punktā minēto pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote 
 

 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                         Nr.303 

  (protokols Nr.22, 29.§) 

Par pabalsta piešķiršanu ***** 
______________________________________________________ 

 
2023.gada 26.janvārī Valkas novada dome pieņēma lēmumu Nr.31 „Par pabalsta piešķiršanu *****” 

(protokols Nr.2, 27.§), ar kuru piešķīra pašvaldības ikmēneša pabalstu 617,82 EUR apmērā ***** kā 
bijušajam Kārķu pagasta padomes priekšsēdētājam, kas nostrādājusi divus sasaukumus. Uz ***** 
attiecināms Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.¹panta pirmās daļas 1.punkts, kas nosaka, ka 
tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir personai, kura laika posmā no 
1990.gada 4.maija līdz 2021.gada 30.jūnijam bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada 
domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs divus sasaukumus vienā pašvaldībā. Ja personai vienlaikus 
ir tiesības uz noteikto pabalstu un invaliditātes pensiju, vecuma pensiju vai atlīdzību par darbspēju 
zaudējumu, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas pārsniedz attiecīgi invaliditātes pensijas, vecuma pensijas 
vai atlīdzības par darbspēju zaudējumu apmēru. 

Pabalstu, kā arī izdevumus, kas saistīti ar pabalsta piešķiršanu un izmaksu, finansē no tās 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, kurā persona ieņēmusi amatus, vai tā pašvaldība, kas ir attiecīgās 
pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja. 

Vadoties no 2023.gada 25.oktobra Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras Valmieras reģionālās 
nodaļas izziņas Nr. 23/2333028 secināms, ka ***** kopš 2023.gada 1.oktobra saņem vecuma pensiju 
661,16 EUR mēnesī. 

Ministru kabineta 2015.gada 24.novembra noteikumu Nr.656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba 
algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu" 2.punkts 
nosaka, ka minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros ir 620 euro. Līdz ar to divu minimālo 
algu summa ir 1240,00 EUR. 

Vadoties no minētā secināms, ka ***** no 2023.gada 1.oktobra ir tiesības saņemt pašvaldības 
pabalstu pēc aprēķina: 1240 – 661,16 = 578,84  EUR. 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.¹panta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 578,84 EUR (pieci simti septiņdesmit 
astoņi euro, astoņdesmit četri centi) par periodu no 2023.gada 1.oktobra. 

2. Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā 
minēto pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2023.gada 26.janvāra lēmumu Nr.31 „Par 
pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.2, 27.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                             G.Avote  
 

 
 



 

 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 26.oktobrī                                                         Nr.304 

  (protokols Nr.22, 30.§) 

Par Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstu piešķiršanu 

_________________________________________________________________  

 

Deputāts G.Albergs balsojumā nepiedalās. 
Valkas novada pašvaldības dome izskata uz izvērtē iesniegtos iesniegumus kandidātu izvirzīšanai 

apbalvošanai ar Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstu. 
Pamatojoties uz 2023.gada 26.oktobra Balsu skaitīšanas protokolu un atbilstoši Valkas novada domes 

2010.gada 30.septembra nolikuma Nr.16 “Par Valkas novada domes apbalvojumiem” 3.3.punktam, 
deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apbalvot ar Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstu šādas personas: 

1.1. Valdis Ķiris, ģimenes ārsts – par augstu profesionalitāti, atsaucību un godprātīgu attieksmi 

pacientu apkalpošanā; 

1.2. Rudīte Putna, oftalmoloģe – par pašaizliedzīgu darbu, atsaucību un godprātīgu attieksmi 

pacientu apkalpošanā; 

1.3. Anita Kopštāle, dzejniece – par nozīmīgu ieguldījumu novada literārās kultūras veidošanā; 

1.4. Ivars Palejs, Vijciema čiekurkaltes pārzinis – par kultūras mantojuma autentiskuma 

saglabāšanu; 

1.5. Valērijs Kriviņš, Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas sporta treneris – par 

pašaizliedzīgu darbu futbola attīstībā un darbā ar bērniem Valkas novadā; 

1.6. Sarmīte Brice, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sākumskolas skolotāja – par godprātīgu, 

radošu darbu mācību un audzināšanas procesa organizēšanā; 

1.7. Kārlis Albergs, pensionārs, bijušais Valkas novada domes priekšsēdētājs – par ieguldījumu 

Valkas novada attīstībā; 

1.8. Skaidra Smeltere, Bērnu un jauniešu interešu centra “Mice” interešu izglītības skolotāja – par 

mūža ieguldījumu interešu izglītībā un amatiermākslā; 

1.9. Līga Rozīte, Valkas novada Centrālās bibliotēkas Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja – 

direktores vietniece – par ieguldījumu iedzīvotāju saliedētības un izglītošanas veicināšanā, 

bibliotēkas attīstībā; 

1.10. Iveta Karole, Valsts sociālā aprūpes centra "Zemgale" filiāles "Valka" sociālā aprūpētāja 

– par ilggadēju un pašaizliedzīgu darbu, sniedzot sociālo aprūpi. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  
 

 

 

 


